ZAHLEN, DATEN, FAKTEN

Karosseriebau

Roboter

Laserzelle 2x ABB IRB 6640

3x ABB IRB 6640

Falz- und

Klebezelle (2 Fatzroboter
1 Niederhalter)

Punkt-

schweifizelle 2x ABB IRB 6640

2x KUKA KR
QUANTEC prime

Falz- und - KR180 R2900
Klebezelle prime (KR C4)
(1 Falzroboter
1 Kleberoboter)
2x KUKA KR
QUANTEC ultra -
. KR240 R2900 ultra
Kaltflge- (KR C4J
zelle Il

2x KUKA KR360
FORTEC R2830
(KR C4)

Flexarc-Zelle 2x ABB IRB 2600

2x KUKA KR
KUKA QUANTEC prime
Station 2 - KR240 R2700

prime (KR C4)

1x KUKA KR
KUKA QUANTEC prime
Station 1 - KR240 R2700

prime (KR C4)

externe

Verfahrachse
(in mm)

9000

9000

8900

8900

Drehtisch
[mit Trennwand)

Skid

Drehtisch

Drehtisch
[mit Trennwand)

Skid

Drehtisch
[mit Trennwand)

Skid

Drehtisch
[mit Trennwand)

Skid

H-Wender

Skid

2 Drehtische
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Abmafe Tisch/
H-Wender
(int)

4000 x 1800
(2x)

1600 x 1600

2100 x 2110 (1x)
1010 x 2110(2x)

1600 x 1600

1890 x 1180
(2x)

2400 x 2400
(2x)

Technologien

Laserloten
Laserschweif3en

Falzen
Klebeauftrag

[stationar)

Punkt-
schweiflen

Falzen
Klebeauftrag

FDS-Schrauben
Voll-Stanzniete
Halbhohl -Stanzniete
Clinchen
Punktschweiflen

Reibelement-
schweiflen

CMT Schweiflen
CuSi3 Loten

Punktschweillen
[Kappenfrasen)

Punktschweillen
[Kappenfrasen)

Werkzeuge

2x ALO3
(Scansonic)
2x SchweifBkopf
(Trumpf)

1x Schiebe-
dachfalzkopf

8x X-Zangen,
4x C-Zangen
(During)

2xHoQ I
Falzkdpfe (KUKA)
1x Klebekopf (sca)

2x Schraubkopfe
(Weber)
7x g5mm, 2x g3mm
[Bllhoff-Zangen)
1x @3mm (T0X)
2x Clinchzangen (10x)
1 x X-Zangen, 1x
C-Zangen (Diiring)
2 x Reibelement-
schweif3kdpfe (Ejot)

2 SchweifB3kopfe

[Fronius)

10x X-Zangen
6x C-Zangen
(Diiring)

10x X-Zangen
6x C-Zangen
[Durmg]
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Karosseriebau
Roboter externe AbmaBe Tisch/ Technologien Werkzeuge
Verfahrachse H-Wender
(in mm) (int)
2x KUKA KR
Flexzelle QUANTEC ultra - 8600 Skid Punktschweien 10x X-Zangen, 6x
KUKA KR270 R2700 ultra [Kappenfrasen) C-Zangen [During)
(KR C4)
Drehtisch :
1x KR240 R3330 4000 x 2000 (2x) PunktschweiBen 5x X-Zangen, 3x
PSZ 1l 9500 (Aufbau senkrecht) . o
(KR C4) 2400 x 2400 [Kappenfrasen) C—Zangen (Diiring)
[Aufbau waagerecht)
2x Schraubkdopfe
2x KUKA KR P .
QUANTEC ultra - FDS-Schrauben xo Txn;émxrfw mm,
Kaltfiige- KR240 R2900 ultra Skid 1760 x 2890 () P\ohohl-Stanzniete (Bolthoff Zangen)
zelle I [z o) /000 H-Wender 2400 x 2400 Blnchen (10X 2x Clinchzangen (Tox)
2x KUKA KR360 Drehtisch Punktschweifien NG 9 5
FORTEC R2830 Rollfalzen X A= aﬂgeh. X
(KR C4) C-Zangen (Daring)
6 Rollfalzkopfe
[Engrotech)
Aufbaulange ljeweils)
éx M.anufltl.e 4000 (2x) Punktschweifen 1“ é—éangen
ramingstation 6000 [2)(] X : aﬂgen
(Diring)
Hand- Punktschweiflen 25x Zangen
zangenfeld [During/Nimak]
3x X-Zangen
Bolzen-/ . 1x C-Zange
Punktschweif-  Tx KUKA KRC2 8000 BRI I (Diiring
Drehtisch 2400 x 2400 Bolzenschweifien )
anlage 1 BolzenschweiBkopf
(Tucker)
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Zerspanungstechnik
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Spindel Steuerung Vorschub Eilgang MafBle
(U/min) (in mm) (in mm) (in mm)

ZPS MC FV 1060 NT
ZPS MC FV 1680 NT
ZPS MC FV 1680 NT
Hermle C40U

Fidia Digit 318
Depo Cut

Zayer 30KFU 4000 AR
mit HF Spindel

SORALUCE FR 6000

Droop Rein
mit HF Spindel

Maho DMU 200P
ZAYER 30 KCU 6000 AR
ZAYER KCU 8000 AR
ZAYER GMCU 6000 AR
FIDIA GTF/Q

Fidia GTF/Q

FIDIA GTF/L

8000
6000
6000
18000
30000

12000

6000/ 12000

5000

6000 / 25000

12000
4500/ 6000

4500/ 6000

24000
24000

24000

Heidenhain

Heidenhain

Heidenhain

ITNC 530

Fidia

Heidenhain

Heidenhain

Heidenhain

Fidia

ITNC 530

ITNC 530

ITNC 530

ITNC 530

Fidia

Fidia

Fidia

20000

20000

20000

45000

20000

30000

25000

25000

20000

10000

10000

10000

40000

40000

60000

20000

20000

20000

45000

20000

30000

25000

25000

20000

20000

20000

20000

1000 x 610 x 760

1650 x 810 x 810

1650 x 810 x 810

850 x 750 x 500

2800 x 1000 x 1000

2300 x 1200 x 1000

3700 x 1250 x 1450

6000 x 3200 x 1600

5500 x 2500 x 1500

2000 x 1800 x 1100

6000 x 1600 x 3500

8000 x 1600 x 3500

6000 x 4050 x 1250

6000 x 3200 x 1400

6000 x 3200 x 1400

6000 x 3200 x 1250
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Presswerk
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Breite Tlefe Kraft
(in mm) (in mm) (int)

Miller Weingarten ZE1000
Stofelkraft: max. 10000 kN
Einbauhohe: 1800 mm
Ziehkissenkraft: max. 4000 kN

Miller Weingarten ZE1000
StofBelkraft: max. 10000 kN
Einbauhohe: 1800 mm
Ziehkissenkraft: max. 3600 kN

Miller Weingarten BZE 1600
Stofelkraft: max. 16000 kN
Einbauhohe: 2400 mm
Ziehkissenkraft: max. 3600 kN

Miller Weingarten BZE 600
StofBelkraft: max. 6000 kN
Einbauhohe: 1800 mm
Ziehkissenkraft: max. 6000 kN

Hydrap HPDZ2 B400
Reis - 90 OK-100

SCMB 2000 to.
Einbauhohe: 1660 mm
Ziehkissenkraft: 3800 kN

SCMB 1600 to.
Einbauhohe:1660 mm
Ziehkissenkraft: 3800 kN

1400

1000

1350

900

600

1040

1050

1050

3000

4000

4000

3200

1900

1200

5000

5000

2000

1900

2200

1900

1200

900

2900

2900

1000

1000

1600

600

400

100

2000

1600
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Laserzentrum
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TischgroBe Verfahrhohe Materialstarke Baujahr | Leistung
(in mm) (in mm) (in mm) (in Watt)

TruLaserCell 7040 CO2 4000 x 1500

TruLaserCell 7040 fiber 4000 x 1500 750
TruLaserCell 8030 fiber 3000 x 1300 400/ 600
TruLaserCell 7040 fiber 4000 x 2000 750
TruLaserCell 7040 fiber 4000 x 2000 750
TrulLaserCell 3040 fiber (2D) 4000 x 2000 110

Qualitatssicherung

Messmaschinen Tischman Messbereich
(in mm) (in mm)

0,1-5
(je nach Material)

0,1-5
(je nach Material)

0,1-5
(je nach Material)

0,1-5
(je nach Material)

01=5
(je nach Material)

0,10-20
(je nach Material)

06/2010

04/2012

09/2012

12/2014

12/2014

05/2015

4000

3000

3000

3000

3000

4000

Mora CNC 3000 x 1500
Mora CNC Duplex 13500 x 3000
Zett Mess CNC Duplex 6000 x 2500
Wenzel CNC Duplex 9000 x 3000
Zett Mess Manuell Duplex 6000 x 2500
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2400 x 1300 x 1500

12900 x 1600 x 2000

5400 x 1500 x 1700

8400 x 1500 x 3800

5400 x 1500 x 1700
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Messtechnik

Mobiler Messarm - Faro Quantum 10ft:
Messvolumen: 3 m

Achsen: 7

Einzelpunktgenauigkeit: 39 pm

Max volumentrische Abweichung: 55 pm

Atos GOM:

Kamerapixel: 2 x 5 Mio.-Pixel

Messbereich: 2000 x 1500 mm
Punktabstand: 0,02-0,79 mm

Atos ScanBox 6130:

max. BauteilgréfB3e bis 3 m

max. Bauteilgewicht bis 2000 kg
Sensor: Atos ||| Triple Scan
Sensorauflosung (MegaPixel]: 8 MP

Photogrammetrieauflosung: Plus 29M (Kame-
raauflosung: ca. 29M, 6576 x 4384 Pixel)

Software: GOM Inspect Professional, ATOS Pro-
fessional, TRITOP Professional

ROMER Absolute Arm - Modell 7330:
Messbereich: 3,00 m/9,8 ft.

Einzelpunkt-Reproduzierbarkeit: 0,059
mm/0,0023 in.

Volumetrische Genauigkeit: +/- 0,075 mm/0,0030
in.

8,0 kg/17,6 bs.

Faro Edge Arm:

Messbereich: 2,7 m

7 Achsen

Wiederholgenauigkeit: 0,029 mm

Faro Edge ScanArm:

Genauigkeit: +25 pm (+0,001 in)

Scanrate bis zu 560.000 Punkte pro Sekunde
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Tritop:
Kameraauflosung: bis 24 Mio.-Pixel
Messbereich: 0,1 x 0,1 m bis zu 10 x 10 m

Steinbichler T-TRACK LV:

T-TRACK LV

Messabstand Objekt-Kamera: 1,5 m bis 7,5 m
Messvolumen: 35 m?3

Sichtfeld: bis zu 3700 mm x 2600 mm
Messrate: bis zu 4,5 kHz

Gewicht: 24 kg

Abmessungen: 1157 x 230 x 175 mm
Notebook: PC

LED Marker: bis zu 63 LEDs, zeitgleich
detektierbar

T-SCAN LV

Messtiefe: +/- 50 mm

Linienbreite: bis zu 125 mm

Mittlerer Arbeitsabstand 150 mm
Linienfrequenz: bis zu 160 Hz
Datenrate: bis zu 210.000 Punkte/Sek.

Gewicht: 1100 g; Abmessungen Sensor (inkl.
Handgriff und IR-Pins): 300 x 170 x 150 mm

Standard- Kabellange Scanner-PC: 10 m
Mittlerer Punktabstand: 0,075 mm
Punkte pro Linie: 1312

Lasertyp: Diode

Wellenlange: 658 nm

Laserklasse: 2 M
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